
DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE
- DiDEC

Il Direttore

Oggetto: Approvazione atti della commissione giudicatrice, 
approvazione graduatoria e nomina del vincitore - Selezione 
pubblica  per il conferimento di n. 1 Assegno di ricerca di-
partimentale  dal  titolo  “I  cammini  culturali  e  religiosi  in 
Lombardia"  nell’ambito  del  Progetto  PRIN  PNRR  2022 
P2022KYZ5Z  "ITINEREL"  CUP:  J53D23018900001  (codice 
bando didec2023-adr008).

IL DIRETTORE 

- Visto il Decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198, che all’art. 6 
“Proroga di termini in materia di università e ricerca” ha proro-
gato fino al 31 dicembre 2023 la possibilità di deliberare proce-
dure per il conferimento di assegni di ricerca ai sensi dell’art. 
22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel testo vigente pri-
ma della data di entrata in vigore della Legge 29 giugno 2022, 
n. 79;

Richiamati:
- lo Statuto di Ateneo;
-  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità dell’Università degli Studi dell’Insubria, emanato con 
Decreto  Rettorale  7 novembre 2013,  n.  1343,  in vigore dal  1° 
gennaio 2014;

- il Decreto Rettorale 24 luglio 2013, n. 903, ultime modifiche ema-
nate con Decreto Rettorale 28 aprile 2021, n. 347 entrate in vigo-
re il 14 maggio 2021, di emanazione del “Regolamento per il con-
ferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca”;

- la delibera del Consiglio di Dipartimento Odg n. 5.7 della riunione 
del Consiglio del Dipartimento di Diritto, Economia e Culture del 
21/12/2023 - Seduta plenaria con la quale è stata approvata l’isti-

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330/4302  – Fax +39 031 238 4309
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it – PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff.  S.1.2

Orari al pubblico
Tutti i giorni 

dalle ore 9.30 alle ore 
12.30

e
dalle ore 14.30 alle ore 

16.00

Anno 2024

Tit. VII

Cl.  1

Fasc. 2023-VII/

1.36

N. Allegati //

Rif.  //

rc/FGZR

http://www.uninsubria.it/
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC

tuzione di un assegno di ricerca di 12 mesi dal titolo “I cammini 
culturali e religiosi in Lombardia" nell’ambito del Progetto PRIN 
PNRR 2022 P2022KYZ5Z "ITINEREL - Religious and cultural rou-
tes as ITINEraries towards European common values, sustainable 
tourism and the protection of cultural and RELigious heritage for 
future generations" CUP: J53D23018900001 di cui è Responsabi-
le Scientifico la Prof.ssa Stella Coglievina

- il Decreto del Direttore di Dipartimento rep. n. 241/2023 del 7 feb-
braio 2024 con il quale è stata approvata l’indizione del bando di 
selezione di cui in Oggetto;

- il Decreto del Direttore di Dipartimento rep. n. 33/2024 di nomina 
della Commissione giudicatrice per la selezione pubblica di cui in 
Oggetto;

- i verbali della Commissione giudicatrice, relativi alla valutazione 
dei titoli e del colloquio rispettivamente a nota Rep. n. 11/2024 
Prot. n. 465/2024 e Rep. n. 17/2024 Prot. n. 578/2024, per il con-
ferimento di n. 1 assegno di ricerca dipartimentale di cui in Og-
getto; 

- Accertata la completezza e regolarità degli atti inerenti al procedi-
mento; 

DECRETA

1. di approvare gli atti di valutazione della Commissione giudicatri-
ce a nota Rep. n. 11/2024 Prot. n. 465/2024 e Rep. n. 17/2024 
Prot. n. 578/2024, per il conferimento 

di n. 1 Assegno di ricerca dipartimentale dal titolo “I cammini 
culturali e religiosi in Lombardia" nell’ambito del Progetto PRIN 
PNRR 2022 P2022KYZ5Z "ITINEREL" CUP: J53D23018900001 
(codice bando didec2023-adr008);

2. di approvare la seguente graduatoria finale:
- Massimiliano Fissore punteggio 80/100 

3. di  dichiarare  vincitore  della  selezione  pubblica  per  il  conferi-
mento di n.1 Assegno di ricerca di cui in Oggetto il dott. Massi-
miliano Fissore;

2



DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC

4. di  incaricare  la  Segreteria  Amministrativa  del  Dipartimento 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che sarà registrato 
nel repertorio generale dei decreti del Dipartimento.

Como, data della firma digitale

Il  Direttore  del 
Dipartimento
Prof.ssa Francesca Gisella Zoe 
Ruggieri

                         Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig. Rosario 
Cumbo  tel. +39 031 238 4330 –– e-mail: rosario.cumbo@uninsubria.it 

3

mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it

		2024-03-24T17:55:20+0100
	IT
	Francesca Gisella Zoe Ruggieri




